

DIRECTORS' PROFILE



Muhammad Tousif Peracha

(Executive Director & Chief Executive Officer)

He is a seasoned industrialist. He has vast geographically spread business experience of more than 30 years in the field of international shipping, petroleum products, textile, real estate development, glass, cement, auto mobile manufacturing. He is also chief executive officer of Balochistan Glass Limited, and director of National Truck Manufacturing Company, Nigeria, Ship & Shore Services Limited Nigeria, Pak Hy-Oils Limited and Orion Shipping (Pvt) Limited.

محمد توسیف پراچہ

(ڈائریکٹر اور چیف ایگزیکٹو آفیسر)

آپ ایک تجربہ کار صنعت کار ہیں۔ آپ بین الاقوامی شپنگ، پٹرولیم مصنوعات، ٹیکسٹائل، ریٹیل اسٹیٹ، شیشہ سازی، سیمنٹ، آٹوموبائل مینیوفیکچرنگ کے شعبوں میں وسیع پیمانے پر پھیلے ہوئے کاروبار کا 30 سال سے زیادہ کا تجربہ رکھتے ہیں۔ آپ بلوچستان گلاس لمیٹڈ کے چیف ایگزیکٹو آفیسر، اور نیشنل ٹرک مینیوفیکچرنگ کمپنی نائیجیریا، شپ اینڈ شور سروسز لمیٹڈ نائیجیریا، پاک ہائی آئلز لمیٹڈ اور اورین شپنگ (پرائیویٹ) لمیٹڈ کے ڈائریکٹر بھی ہیں۔



Abdur Rafique Khan

(Executive Director)

He holds degree of MBA from IBA Karachi. He started his career as banker in Citi Bank N.A. He has vast geographically spread business experience of more than 40 years in the field of international shipping, trading, hotel, and cement.

عبدالرفیق خان

(ایگزیکٹو ڈائریکٹر)

آپ نے آئی۔ بی۔ اے کراچی سے ایم۔ بی۔ اے کی ڈگری حاصل کی اور سیٹی بینک سے ایک بینکر کے طور پر اپنے کیریئر کا آغاز کیا۔ آپ بین الاقوامی شپنگ، ہٹلنگ، سیمنٹ کے شعبوں میں وسیع پیمانے پر پھیلے ہوئے کاروبار کا 40 سال سے زیادہ کا تجربہ رکھتے ہیں۔



Daniyal Jawaid Paracha

(Independent Director)

He is an Associate member of Institute of Chartered Accountants in England and Wales, Institute of Chartered Accountants of Pakistan, Association of Chartered Certified Accountants (UK). He has hands on experience working with Price Water House Cooper for more than 3 years in the Audit and Business Assurance Services as well as Taxation and Legal Service department.

دانیال جاوید پراچہ

(آزاد ڈائریکٹر)

آپ انسٹیٹیوٹ آف چارٹرڈ اکاؤنٹنٹس انگلینڈ اینڈ ویلز انسٹیٹیوٹ آف چارٹرڈ اکاؤنٹنٹس آف پاکستان اور ایسوسی ایشن آف چارٹرڈ سرفیٹائیڈ اکاؤنٹنٹس (یو۔ کے) کے ایسوسی ایٹ رکن ہیں۔ آپ کے پاس پرائس واٹر ہاؤس کوپرز (PWC) کے ساتھ آڈٹ اور بزنس اشورنس، ٹیکس اور لیگل سروسز ڈیپارٹمنٹ میں کام کرنے کا 3 سال سے زیادہ کا تجربہ ہے۔



Mian Nazir Ahmed Peracha
(Independent Director)

He is a versatile, well known seasoned business man having geographically spread industry experience in cement, fertilizer, textile, jute, rice, shipping, sugar, and trading. He performed activities of Honorary Consul General of Tajikistan in Lahore. He also severed as director of the Bank of Punjab.

میاں نذیر احمد پراچہ
(آزاد ڈائریکٹر)

آپ ایک ورشائل، معروف اور منجھے ہوئے کاروباری آدمی ہیں۔ آپ کے پاس سیمنٹ، کھاد، کپڑا سازی، پٹ سن، چاول، شینگ چینی اور ٹریڈنگ کی صنعتوں کا وسیع پیمانے پر کاروباری تجربہ ہے۔ آپ نے لاہور میں تاجکستان کے اعزازی کونسل جنرل اور بینک آف پنجاب کے ڈائریکٹر کے طور پر بھی خدمات سرانجام دیں۔



Muhammad Niaz Paracha
(Non-Executive Director)

He holds degree of BE (Mechanical Engineering) from UET Karachi and MSc (Advance Manufacturing) from the University of Uxbridge, London UK. He has 22 years technical experience in the field of engineering and plant management. He is the technical advisor to CEO and the Board.

محمد نیاز پراچہ
(غیر ایگزیکٹو ڈائریکٹر)

آپ نے بی۔ ای۔ ٹی کراچی سے بی۔ ای (مکینیکل انجینئرنگ) اور اس برٹن یونیورسٹی لندن یو۔ کے سے ایم۔ ایس۔ سی (ایڈوانس مینوفیکچرنگ) کی ڈگری حاصل کی ہے۔ آپ کے پاس انجینئرنگ اور پلانٹ مینجمنٹ کے شعبوں میں 22 سالہ ٹیکنیکل تجربہ ہے۔ آپ سی۔ ای۔ او اور بورڈ کے تکنیکی مشیر ہیں۔